
Rep/DA  n.  991/2025       del   15/12/2025

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Regionale del Genio Civile

SERVIZIO DI CALTANISSETTA

 DETERMINA DI NOMINA SEGGIO DI GARA

OGGETTO: Procedura negoziata -  “Lavori di sistemazione area per espletamento prove pratiche di guida da
eseguirsi  presso il  sito dell'area ex Foro Boario in  C/da Calderaro nel  Comune di  Caltanissetta ”   CUP:
G97H25001390002           
   
GARA DEL 15/12/2025 ORE 10:00 su piattaforma SITAS Tutto Gare

     
Premesso

 Visto il  D.P.   n.  448/2023  del  13/02/2023  di  predisposizione  dell’ing.  Duilio  Alongi  a  Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale Tecnico;

 vista la nota prot. 22391 del 14/02/2023 del D.G. del DRT del punto precedente, con la quale lo
stesso assume l’interim del  Servizio  di  Caltanissetta dell’Ufficio Regionale del  Genio Civile  nelle
more  della  definizione  delle  procedure  per  l’emanazione  del  bando per  la  nomina   del  nuovo
Ingegnere capo al fine di garantire la continuità dell’azione tecnico-amministrativa del Servizio; 

 visto il decreto presidenziale n.667/FP/Serv.1 del 07 marzo 2024 con il quale, in esecuzione della
Deliberazione n. 69 del  01 marzo 2024 della  Giunta regionale di  Governo, l’ing. Duilio Alongi  è
trattenuto in servizio fino al 31 dicembre 2026 e viene prolungato allo stesso l’incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale Tecnico;

 considerato che con  Decisione di contrarre  Rep/DA N. 922/2025 del 03/12/2025   è iniziata la
procedura di gara per l’affidamento dei lavori in oggetto;

 richiamato il DDG n. 1337/2023 del 04/09/2023 di approvazione del Regolamento per la nomina, la
composizione ed il  funzionamento dei  seggi  di gara di  Lavori,  servizi  e forniture e per i  relativi
contratti di importo inferiore alle soglie europee, sulla base del criterio del prezzo più basso;

 vista la lettera di invito agli Operatori Economici prot. n. 138877 del 05/12/2025;
 richiamato il D.D.G. n. 1861/2024 del 07/11/2024 del Dirigente Generale del DRT di nomina RUP,  e

costituzione ufficio di Direzione dei lavori in oggetto;
 considerato che per l’espletamento delle procedure di Gara , in linea con il contenuto dell’art. 21,

22 e 25 del D.Lgs n. 36/2023, questa Stazione Appaltante, per l’affidamento dei lavori in oggetto,
utilizza la Piattaforma di approvvigionamento digitale Sitas Tutto Gare della Regione Siciliana;

 considerato che è scaduto alle  ore 09:00  del giorno 15/12/2025 il termine per la ricezione dele
offerte;

 Considerato che la prima seduta pubblica si svolgerà in data 15/12/2025 alle ore 10:00 presso la
sede di quest’Ufficio;

DETERMINA

Pag. 1 di 2



-  che  la  narrativa  in  premessa  specificata  si  intende  integralmente  riportata  nel  presente  dispositivo,
costituendone parte integrante e sostanziale.
- di nominare, per quanto sopra premesso, il seggio di gara come di seguito riportato:

 F.D. Geom Salvatore Contino (RUP) Presidente 
 F.D. P.I. Pasquale Lo Curto Componente
 F.D. Geom. Tiziana Maria Butera Componente
 F.D. Geom. Dario F.M. Meli Testimone
 F.D. Geom.  Filippo Vitrano Testimone                                   

- che il Presidente del seggio proceda, all’atto dell’insediamento, alla nomina del Segretario verbalizzante
del seggio tra i componenti dello stesso;
- che, qualora il RUP e presidente del seggio di gara, all’atto dell’insediamento, constati l’assenza di uno o
più componenti, proceda alla richiesta di sostituzione al Dirigente del Servizio;
- che  ciascun componente e testimone dovrà dichiarare, visionati gli atti di partecipazione alla gara, di non
trovarsi in alcun modo in situazioni di conflitto di interessi, neppure potenziale, in relazione ai partecipanti,
ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 come introdotto dall’art. 1, comma 41 della L. 6 novembre 2012 n. 190
e dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023, nel rispetto dell’art. 7 del D.P.R. 16 Aprile 2013 n. 62;
- che il Presidente del seggio di gara e RUP, trasmetta a questa Stazione Appaltante, al termine delle sedute,
la proposta di aggiudicazione;
- di provvedere alla pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale della Stazione Appaltante.
-che lo scrivente Dirigente del Servizio, ritenuta legittima e conforme all’interesse pubblico la proposta di
aggiudicazione del RUP e presidente del seggio di gara,  dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo
all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace (secondo periodo comma 5 dell’ art.
17); 

                   
Il Dirigente Generale

                       Ingegnere Capo ad Interim
                                                                                                                                                     duilio Alongi

Pag. 2 di 2


		2025-12-15T10:55:06+0100
	DUILIO ALONGI




